Comunitário de Saúde, matrícula 2205063, lotada na Secretaria Municipal de Saúde deste Município, 

com base no artigo 117 da Lei Municipal nº 048/2007. 

Art. 2º ‐ Ficam estabelecidos proventos integrais de R$ 1.946,00 ( Hum Mil Novecentos e Quarenta e 

Seis Reais), composto de vencimento básico, R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) e 15% ( Quinze) 

por cento  de adicional por tempo de serviço – R$ 210,00 (Duzentos e Dez Reais), Grat. Artigo 12, §3º 

da Lei 042/2007 ‐ $336,00 (Trezentos e Trinta e Seis Reais), nos termos do que estabelece o art. 117 

da Lei Municipal nº 048/2007, que serão alterados nos termos do art. 84 do mesmo diploma legal.  

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na mesma  data  e  com  o mesmo  índice  de  reajuste

[...]

2º ‐ Ficam estabelecidos proventos proporcionais ao tempo de contribuição, calculados na forma 

do art. 35 da Lei Municipal nº 048/2007, no valor de R$ 610,77 (Seiscentos e Dez Reais e Setenta e 

Sete Centavos), equivalente ao valor dos proventos do cálculo proporcionar, o valor a ser pago deve 

equivaler a um salário mínimo, R$ 1.100,00 ( Hum Mil e Cem Reais), composto de vencimento básico, 

por se tratar de benefício que substitui a renda do servidor, nos termos do que estabelece o art. 117 

da Lei Municipal nº 048/2007, que serão alterados nos termos do art. 84 do mesmo diploma legal.  

Parágrafo único:

[...]

Mareuza Damasceno Rios,  RG  nº  0326329595  e  CPF  398.347.275  ‐  34,  no  cargo  de Assistente  de 

Creche, matrícula 1204283,  lotada na Secretaria Municipal de Educação deste Município, com base 

no artigo 117 da Lei Municipal nº 048/2007. 

Art. 2º  ‐ Ficam estabelecidos proventos  integrais de R$ 1.265,00 (Hum Mil Duzentos   e Sessenta e 

Cinco Reais), composto de vencimento básico, R$ 1.100,00 ( Hum Mil e Cem Reais) e 15% ( Quinze) 

por  cento de adicional por  tempo de  serviço – R$ 165,00  (Cento e Sessenta    e Cinco Reais),  nos 

termos do que estabelece o art. 117 da Lei Municipal nº 048/2007, que serão alterados nos termos 

do art. 84 do mesmo diploma legal.  

Parágrafo único:  o  benefício  será  reajustado na mesma data  e  com o mesmo  índice de  reajuste